'Prefeitura Municipal de 'fmhaúba
CNPJ: 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2017

EDITAL SIMPLIFICADO

ADM.: 201712020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAÚBA, pela COMISSÃO DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, nomeada pela Portaria do Executivo nº 157 de 27
de novembro de 2017, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento dos interessados e fins de direito, que estarão abertas as
Inscrições para o Processo Seletivo destinado à seleção, cadastro de reserva e
eventual contratação em caráter temporário de profissionais para os cargos de
Professor de Educação Básica I, Professor de Educação Artística,
Professor de Educação Física e Professor de Inglês, conforme a
necessidade dos serviços, que será regido pelas cláusulas e condições seguintes:

1. Os interessados em concorrer às vagas nas disciplinas especificadas, deverão
efetuar suas inscrições na sede da Prefeitura Municipal de Embaúba/SP,
localizada na Avenida São Domingos, n. 26 - Centro na cidade de
Embaúba/SP, de 04 a 06 de dezembro de 2017, no horário das 09:00 h
às 10:30 horas, e das 13:00 h às 14:30 horas, mediante apresentação
das seguintes condições e dos seguintes documentos:

a) Cópia do documento de identidade pessoal (RG ou equivalente);
b) Comprovante de pagamento de taxa de inscrição, recolhido na agência do

Banco Bradesco S/A de Embaúba/SP n° 2336-1, conta corrente n° 1.000-6
Conta Movimento da Prefeitura Municipal de Embaúba, no valor de R$
50,00 (cinquenta reais) para os cargos de Professor de Educação
Básica I, Professor de Educação Artística, Professor de Educação
Física e Professor de Inglês;

2. Os candidatos à função de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I deverão
possuir Habilitação a nível Superior em Curso de Licenciatura plena em
Pedagogia;

3. Os candidatos à função de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA deverão
possuir Habilitação a nível Superior em Curso de Licenciatura plena na
disciplina;

4. Os candidatos à função de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA deverão
possuir Habilitação a nível Superior em Curso de Licenciatura plena na
disciplina;

s. Os candidatos à função de PROFESSOR DE INGLÊS deverão possuir
Habilitação a nível Superior em Curso de Licenciatura plena na disciplina;

'Pref eitnra Municipal de rt:mbaúba
CNPJ: 65.712.648/0001 -36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000

6. DA REMUNERAÇÃO E CARGA HORÁRIA

Os candidatos convocados para os cargos de Professor de Educação Básica I,
Professor de Educação Artística, Professor de Educação Física e Professor de
Inglês, perceberão os vencimentos para o exercício das funções atividades, com
carga horária fixada nas atribuições de aulas que será feita pela Direção da
Escola, e contratações pela CLT que será feita pela Prefeitura Municipal, sendo na
presente data os seguintes valores:

a) Professor de Educação Básica 1 - R$ 12,12 (doze reais e doze centavos)
por hora/aula, para a jornada de até 40 horas/aula semanais;

b) Professor de Educação Artística - R$ 12,12 (doze reais e doze
centavos) por hora/aula, para a jornada de até 40 horas/aula semanais;

c) Professor de EducaÇão Física - R$ 12,12 (doze reais e doze centavos)
por hora/aula, para a jornada de até 40 horas/aula semanais;

d) Professor de Inglês - R$ 12,12 (doze reais e doze centavos) por
hora/aula, para a jornada de até 40 horas/aula semanais;

7. Programa de provas, critérios de classificação, valores das inscrições e
demais regras constam do Edital Completo que se encontra no endereço
eletrônico www.embauba.sp.gov.br, e ainda afixado nos locais de costume do
município de Embaúba/SP.

Embaúba, 28 de novembro de 2017.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

~ ::::;
FERNANDA BERTATI
Presidente da Comissão

ELISANDRA PERP~ MESSIAS VENÂNCIO
Membro

b~~~
Membro